Администрация Терского района

Постановление
13.10.2017 п.г.т. Умба Не 427

Об утверждении подпрограммы муниципального образования Терский район
«Дети и молодежь Терского района на 2018 - 2020 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 30.08.2017 Ме 373
«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Терский
район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», от 01.08.2013 Мг 355 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую подпрограмму муниципального образования Терский
район «Дети и молодежь Терского района на 2018 - 2020 годы» (далее - Подпрограмма).

2. Утвердить прилагаемый План реализации подпрограммы муниципального
образования Терский район «Дети и молодежь Терского района на 2018 - 2020 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2018 год предусмотреть средства на реализацию Программы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2017 года постановление администрации
Терского района от 14.10.2016 Ме 361 «Об утверждении подпрограммы муниципального
образования Терский район «Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы» (с
изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения. возникшие с 01 января 2018 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Терского района '~'.. Н.А. Самойленко.>

а
"<

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 13.10.2017 Ме 427

Подпрограмма
муниципального образования Терский район

«Дети и молодежь Терского района на 2018 - 2020 годы»

п.г.т. Умба
2017

Сокращения, предусмотренные в подпрограмме
муниципального образования Терский район «Дети и молодежь на 2018-2020 годы»

МАУ ЦФКСИТ - муниципальное автономное учреждение Цент по физической
культуре, спорту и туризму;

МБУ ДО ДШИ п.г.т. Умба - муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детская школа искусств п.г.т. Умба;

МБУК ТМБ - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Терская
межпоселенческая библиотека››;

ОКСМиСП - отдел культуры, спорта, молодежной и социальной политики
администрации Терского района.

Паспорт

подпрограммы муниципального образования Терский район "Дети и молодежь Терского
района на 2018 - 2020 годы"

Цель подпрограммы ПЗТРИОТИЧЄСКОЄ ВОСПИТЗНИЄ МОЛОДЄЖИ ТЄРСКОГО РЗЙОНЗ.

Задачи подпрограммы

Развитие социальной активности и компетентности детей и молодёжи,
формирование системы муниципальной поддержки творческих
инициатив и условий для роста творческой активности детей и
молодежи:

Формирование в среде детей и молодёжи гражданской ответственности,
патриотического отношения к своей малой Родине, уважения к её
истории, культуре и традициям;

Сохранение уникальной поморской культуры;

Совершенствование культурно-досуговой сферы и организация
содержательного досуга в детской и молодежной среде, активизация
творческого и интеллектуального потенциала детей и молодёжи;
ПОДДЄРЖКЗ 'ГЗЛЗНТЛИВЫХ И ОДЗРЁННЫХ ДСТЄЙ.

ЦЄЛЄВЬІЄ ПОКЗЗЗТЄЛИ ПОДПРОГРЗММЫ

Количество проведенных мероприятий для детей и молодежи, в т.ч. для
детей-инвалидов

Количество проведенных мероприятий патриотической и гражданской
направленности
Количество проведенных мероприятий на поморскую тематику
Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий для детей и
молодежи
Количество проведенных мероприятий по поощрению талантливых и
одаренных детей

Перечень ВЦП (графа указывается только
при наличии ВЦП в составе
подпрограммы)

Нет

Сроки и этапы реализации подпрограммы 2018-2020 гг.

Финансовое обеспечение подпрограММЫ

Всего по подпрограмме: 615,5 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 615,5 тыс. рублей, из них:
2018 год: 229,5 тыс. рублей,
2019 год: 193,0 тыс. рублей,
2020 год: 193,0 тыс. рублей

ОЖНДЗЄМЫЄ КОНЄЧНЫЄ [ЭЄЗУЛЬТЗТЫ

РЄЗЛИЗЗЦИИ ПОДПРОГРЗММЫ

Развитие и использование разнообразных форм и методов работы с
детьми и молодёжью;
Воспитание гражданственности и патриотизма;
Создание благоприятных условий и возможностей в учреждениях
культуры и искусства для формирования нравственной и духовной
культуры детей и молодёжи, активизация работы в сфере организации
досуга, реализации их творческих способностей.

Ответственный исполнитель
подпрограммы Администрация Терского района (ОКСМиСП)

Соисполнители подпрограммы МАУ ЦФКСИТ, МБУ ДО ДШИ п.г.т. Умба, МБУК ТМБ

Пе ечень показателей подп ог аммы "Дети и молодежь Те ского айона на 2018 - 2020 годы"Р Р Р Р Р

М п/п Подпрограмма, показатель Ед. Значение показателя Источник данных Соисполнитель,
изм. ответственный за

2016 201 7 2018 2019 2020 выполнение показателя
Факт План `Факт План `Факт План Факт План Факт

Подпрограмма "Дети и молодежь Терского района на 2017 - 2019 годы"

ПОКЗЗЗТСЛИ 'ІЗДЗЧ ПОДПРОГРЗММЫІ

1. Задача І. Развитие социальной активности и компетентности детей и молодёжи, формирование системы муниципальной поддержки творческих инициатив и условий для роста творческой
активности детей и молодежи

1. І Количество проведенных мероприятий для Ед. 23 23 23 23 23 данные МАУ ЦФКСиТ, МАУ ЦФКСиТ,
детей и молодежи, в т.ч. для детей-инвалидов МБУК ТМБ МБУК ТМБ

2. Задача 2. Формирование в среде детей и молодёжги гражданской ответственности, патриотического отношения к своей малой родине, уважения к ее истории, культуре и традициям

2.1. Количество проведенных мероприятий Ед. 18 18 І0 І8 18 данные МБУК ТМБ, МБУК ТМБ,
патриотической и гражданской направленности МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

3 'Задачи 3. Сохранение уникальной поморской культуры

3.1. Количество проведенных мероприятий на Ед. 7 7 7 7 7 данные МБУК ТМБ, МБУК ТМБ,
поморскую тематику МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

4. Задача 4. Совершенсптвование культурно - досуговой сферы и организация содержательного досуга в детской и молодежной среде, активизация творческого и интеллектуального потенциала
детей и молодёжи

4.1. Количество проведенных культурно-досуговых Ед. 9 9 9 9 9 данные МБУК ТМБ, МБУ МБУК ТМБ, МБУ ДОД ДШИ
мероприятий для детей и молодежи ДОД ДШИ п.г.т. Умба, п.г.т. Умба, МАУ ЦФКСиТ

МАУ ЦФКСиТ

* 5. Задача 5. Поддержка тшшнтливых и одаренных детей

, 5.1. Количество проведенных мероприятий ||о Ед. 2 2 1 1 1 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ
ПООЩРЄНИІО ТЗЛВНТЛИВЫХ И ОДЗРСННЫХ ДСТЄЙ

Сведения об объемах финансирования подпрограммы "Дети и молодежь Терского
айона на 2018 - 2020 годы"Р

Объемы финансирования подпрограммы, тыс.
рублей

Всего 2018 2019 2020

Подпрограмма "Дети и молодежь
Терского района на 2018 - 2020

годы"

Всего 615,50 229,50 193,00 193,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 615,50 229,50 193,00 193,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00

Перечень основных мероприятий подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2018 - 2020 годы"

\_ Л/ Мугшцилатькая лрогрцциа, ш›дпро.›ра.и.иа. домиков вы или ,Ш
Срок Объемы и источгшки фшшнсирошния (тыс. руб.)

1 л л е
мероприятие, седомслиеккил целевая лрограмии Годы

І
шшшцдш

Всего 05 ФБ МБ ВБС

Пжидаекий конечнми
раультшп сшшлиения
основного мероприятия

(`ииспи.'тцте.тц, участники

Подпрограмма "Дети н молодежь Терского ряппна на
2017 - 2019 годы"

Всего 61550 0,00 0,00 015,50 0,00

2017 229,50 0,00 0,00 229,50 0,00
2018 193,00 0,00 0,00 193,00 0,00
2019 193,00 0,00 0,00 шло о,оо

1.

Задача І. Ризвитш: сациалышй активности и
компетентности детей и молодёжи, 1/юрмирование
системы муниципальной поддержки творческих
инициатив и условий для расти творческий активности
детей и .и<тоде.ж'и

Всего 111,00 0.00 0,00 111,00 0,00
2017 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00

20111 37,00 0,00 0,00 37,00 0.00

2019 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00

1.1
Основное мероприятие 1 І Оргяшитация и проведение
мероприятий для детей и молодежи, в т ч для детей-
инвшидов

Всего 111.00 0,00 0,00 1 1 1,00 0,00

2017 31,00 0.00 0,00 37,00 0.00

2018 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00

2019 37,00 0,00 0,00 31,00 0,00

Количество проведенных
мероприятий для детей и
молодежи. в т Ч для детей-

ИКБШТІІДОВ

МАУ ЦФКСиТ.
МБУК ТМБ

2

Задача 2 Фо/шировшнш в среди детей и .ио.1оде.›к-и
гражданской 1›твет:;твснн1›сти_ патриотического
отношения к своей .\н1.1дн родине ,ътшжения к ее истории
к\/льтуун: и традициям

Всего 15,00 0,00 0,00 75,00 0,00

2017 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
20111 25,00 0,00 0,00 25.00 0,00
2019 25,00 0.00 0,00 25,00 0.00

2.1
Основное мероприятие 2 І Организация и проведение
мероприятий патриотической и гражданской
нвправленносги

Всего 75,00 0.00 0,00 75,00 0,00

2017 25,00 0.00 0.00 25,00 0,00

2018 25,00 0,00 0.00 25,00 0,00

2019 25,00 0,00 0.00 25,00 0,00

Количество проведенных
мероприятий патриотической и
гршщанской направленности

МБУК ТМБ.
МАУ ЦФКСиТ

3. 'іидичп 3 ( `их/мнении _и:ики;п›-ний поморской кутыпўщхы

Всего 81,50 0,00 0,00 81,50 0.00
2017 37,50 0,00 0,00 37.50 0,00
20111 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2019 22,00 0,00 0,00 22.00 0,00

3 1
Основное мероприятие З 1 Организация и проведение
мероприятий на поиорсцю тематик;

Всего 81,50 0,00 0,00 111,50 0,00
2017 37,50 0,00 0,00 31,50 0,00
2018 22,00 0_І 10 0.00 22.00 0,00
2019 22.00 0,00 0,00 22,00 0,00

Количество проведенных
мероприятий на поморскую

тематик)

МБУК ТМБ,
МАУ ЦФКСиТ

4

'Задача 4 (рвсришнстаование ку1ьтурнп - ооьутвой
'кмст/н:/гы и органишция содер.ясате.1ьного досуэк: и дст±

малоде ж-ний среде, активизация творческого и
интсллсктуа 'много потенциала детей и .ио,1оде ж-и

)й и
Всего 133,00 0,00 000 133,00 0,00

2017 55,00 0.00 0,00 55,00 0,00
2018 39,00 0,00 0, 00 59,00 0,00
2019 1 39,00 0_00 0,00 39,00 0,00

4 1
Основное мероприятие 4. 1 Культурно-досутовые
мероприятия для детей и молодежи

Всего 133,00 0,00 0.00 133.00 0,00
2017 55,00 0,00 0,00 55,00 0,00
2018 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00
2019 39,00 0.00 0,00 39,00 0,00

Количество проведенных
культурнтдосутовьпх

мероприятий тя дсгсй и
молодежи

мвук тмв, мву дод дши п гт
Умба

МАУ ЦФКСиТ

5 Задача 5 Поддернска талантливых и одаренных детий

Всего 215,00 0,00 0,00 215,00 0,00

2017 15,00 0,00 0.00 75,00 0,00
2018 70,00 0,00 0,00 10,00 0,00
2019 70,00 0,00 0,00 10,00 0,00

5.1
Основное мероприятие 5 1 Поощреиие татантливьпх и
одаренных детей

Всего 215,00 0.00 0,00 215,00 0,00
2017 75.00 0,00 0,00 15,00 0,00
2018 70,00 0,00 0,00 10,00 0,00
2019 1 70,00 0,00 0,00 10,00 0,00

Количество проведенных
мероприятий по поощрению

талантливых и одаренных детей
МАУ ЦФКСиТ

План реализации подпрограммы "Дети и молодежь Терского района на 2018 - 2020 годы"

У1 нержден постановлением администрации Терского района от 13.10.2017 М.
427

/921 п/п Мукицилкць/жил лрпгри.м.ии. лш)лригра.и.на,
основное меролриллше, мероприятие

Срок Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
вцлоднени

И

()жи1)иемь|е кпнечнце результаты н локдїитгдн СІІИСІІІ1.'Інитг.1ІІ.
[7Є3у.1ЪМІІтИдІ|ІК'ИІІІ НМІІІІЛКЄКИЯ .ИЄр(ІІІ[ІІ(дИІИЙ УЧІІСІІІІІИКІІ,

ислмтнитски
По годам

ред 1изац1ш
Всего ОБ ФБ МБ ВБС Никиштеть ретутьтитилішсти І Пакиштель

ет 1.1ъпштшшлсти
Подпрограмма "Дети и молодежь Терского
района на 2017 - 2019 годы"

20 І 8›2020 Всего 615,50 0,00 0,00 6І5,50 0,00

2018 229,50 0,00 0,00 229,50 0,00
2019 193.00 0.00 0,00 193.00 0,00
2020 193,00 0,00 0.00 193,00 0,00

Задача І. Развитие соц1/а.чы1иі/ ак/питшсти
1/ компетентности оетеп и .ии.1ш)шк1:,
фарм11риваиие системы .иуинц1ти.1/ышп
ткіоержки творческих ш1и1/1штші и усхютт
имя роста творческий иктинности детей и
.ин,и›()с.ж1:

Всего ІІІ,00 0,00 0,00 111,00 0,00

2018 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00
2019 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00
2020 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00

І І Основное мероприятие І І Организация и
проведение мероприятий для детей и
молодежи, в т ч для детей-инвалидов

Всего ІІІ,00 0,00 0,00 ІІІ,00 0,00
2018 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00
2019 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00
2020 37,00 0,00 0,00 37,00 0,00

КОЛИЧЕСТВО ПРОВВІІСННЫХ МЄРОПРНЯТНЙ ДЛЛ ДЕТЄЙ И МОЛОДЕЖИ, В Т Ч

для детей-инвалидов
МАУ І [ФК(`иТ,
МБУК ТМБ

ІІ! Мероприятие! І І Организация и
проведение праздников, фестивалей,
конкурсов и прочих мероприятии для детен н
молодежи

Всего 96,00 0,00 0,00 96,00 0,00 Количество проведенных мероприятий для
детей и молодежи, сд.

2018 32,00 0,00 0,00 32,00 0,00 І5
2019 32,00 0,00 0,00 32,00 0,00 І5
2020 32,00 0,00 0,00 32,00 о,оо І5

МАУ І1ФК(`иТ, МБУК
ТМБ

ІІ2 Мероприятие І І 2 Организация
мероприятий для детей инвалидов

Всего І5,00 0,00 0,00 І 5,00 0,00 Количество проведенных мероприятии для
детей инвалидов, ед

2018 5,00 0,00 о,оо 5,00 0,00 8
2019 5,00 0,00 0,00 5 ,00 0,00 8
2020 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 8

МБУК ТМБ

2 Зшшчи 2. ІІ>н/›.иир«›вание в среде детей 11
.и1›.итежи гра.жт›ански11 итветственшсти,
латрш›тически:н отношения к своей мщшї
родине, уни.›к-шшя к ее исти/пт, культуре 14
традициям

Всего 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00

2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
2020 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

2 І Основное мероприятие 2.1
ОРГВНИЗЗЦИЯ И ПРОВСДЄНИС МЕРОПРИЯТИЙ

патриотической и гражданской
направленности

Всего 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00
20І8 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
2020 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00

Количество проведенных мероприятий патриотической и
ҐРЗЖДЗНСКОЙ НЗПРЗВЛСНІІОСТИ

мвук тм1;_ м
цфксмт

АУ

2.І,І. Мероприятие 2.1 І Организация и
проведение мероприятий патриотической и
гражданской направленности

Всего 75.00 0,00 0,00 75,00 0,00 Количество проведенных мероприятий
патриотической и гражданской

направленности, ед,

2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 І0
2019 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 18
2020 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 І8

мвук ТМБ, м
цфксит

АУ

3. Задачи 3. (`ихрит:нш: _ишкш1ьнаипоморской
культуры

Всего 81,50 0,00 0,00 81,50 0,00
2018 37,50 0,00 0,00 31,50 0,00
2019 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2020 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00

12, п/п Муниципальная программа, т›дпригра.кми, Срок
основное мероприятие, мероприятие 6І›ІІІ0.'!нени

И

Объемн и источники финансирования (тыс. руб.) Ож-идиемые конечные результаты и ппказитети
резудьтилшьшпсти выполнения мероприятий

Пи годам
рещизицхжи

Всего ОБ ФБ МБ ВБС Пикиіатєтъ ре1_у.1ЬлштинІш(.'тн І Пикдїштсїъ
єїудъпштиєтисти

Свиспалнитати.
участкики.
иСІІП.1"иПІЄ.1и

3 Основное мероприятие 3 1
Организация и проведение мероприятий на
поморскую тематику

Всего 131,50 0,00 0,00 131,50 0,00
2018 37,50 0,00 0,00 31,50 0,00
2019 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00
2020 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00

Количество проведенных мероприятий на поморскую тематику мвук тмв,
МАУ цфксмт

3 1 Мероприятие 3 1 1 Организация и
проведение культурных мероприятий
(поморская тематика)

Всего 81,50 0,00 0,00 81,50 0,00 Количество проведенных мероприятий на
поморскую тематику, ед

2018 37,50 0,00 0,00 37,50 0,00 7
2019 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 7
2020 22,00 0,00 0,00 22,00 0,00 7

мвук тмв,
мм/ цоксит

Задачи 4. ('0вершенст(ш<шнии х:ш1.щур110 ~
дисуговогї сферы 11 организация
сидер.нсатє.тьн02о досуга в детский и
.и0.1одежсн012 среде, актив:/ищи):
тнг)//ческого и интг.'І.1скт_У11'11›нога

Всего 133,00 0,00 0,00 133,00 0,00
2018 55,00 0,00 0,00 55,00 0,00
2019 30,00 0,00 0,00 39,00 0,00
2020 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00

4 1 Основное мероприятие 4 І Культурно-
ДОСУҐОВЫЄ МЕРОПРИЯТИЯ ДЛ! ЦЄТЄИ И

МОЛОДЄЖИ

Всего 133,00 0,00 0,00 133,00 0,00
2018 55,00 0,00 0,00 55,00 0,00
2019 30,00 0,00 0,00 39,00 0,00
2020 39,00 0,00 0,00 30,00 0,00

Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий для детей
и молодежи

мвук тмв,
МБУ ДОД 1111111 пгг

Умба,
МАУ ЦФКСиТ

4ІІ Мероприятие 4 1 1 Культурно - досуговь1с
мероприятия, направленные на
формирование творческого и
ИНТЁЛЛСКТУЗІІЬНОҐО ПОТЄНЦИЗЛЗ ДЕТЕЙ И

молодежи

Всего 133,00 0,00 0,00 133,00 0,00 Количество проведенных культурно~досуговых
мероприятий для детей и молодежи, ел

2018 55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 9
2019 30,00 0,00 0,00 39,00 0,00 9
2020 39,00 0,00 0,00 39,00 0,00 9

МБУК ТМБ,
МБУ ДОД ШЦИ п г т

Умба,
МАУ ЦФКСиТ

Задачи 5. Поддержка тш1цит:1ивы.т и
шли/ич/11ы.х <›еп1и11

Всего 215,00 0,00 0,00 21 5,00 0,00
2018 75,00 0,00 0,00 15,00 0,00
2019 10,00 0,00 0,00 70,00 0,00
2020 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00

5 І Основное мероприятие 5.1 Поощрение
талантливых и одаренных детей

Всего 215,00 0,00 0,00 215.00 0,00
2018 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00
2019 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00
2020 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00

КОЛНЧЄСТВ0 ПРОВЄДСННЬІХ М€рОПрИЯТИЙ ПО ПООЩРЄНИК) ТШІЗНТЛИВЬІХ И

одаренных детей
МАУ ЦФК(`иТ,

МБУ ДО ДІІІИ п г т
Умба

511 Мероприятие 5 І І Поощрение талантливых
одаренных детей

И Всего 65,00 0,00 0,00 05,00 0,00 Количество проведенных мероприятий по
поощрению талантливых и одаренных детей,

Єд

2018 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 2
2019 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 2
2020 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 2

МБУ ДО ДЦІИ п г т
Умба

512. Мероприятие 5 1 2.Участие в мероприятиях
муниципального, регионального,
всероссийского уровней

Всего 150,00 0,00 0,00 150.00 0,00 Количество мероприятий, в которых приняли
участие талантливые и одаренные дети и

молодёжь
2018 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 7
2019 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 7
2020 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 7

МБУ ДОД ДІІІИ п г т
Умба, МАУ ЦФКСиТ